7
[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2025 № 174

	О Совете по малому и среднему предпринимательству при Администрации муниципального     образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

            Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Создать Совет по малому и среднему предпринимательству при Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Совете по малому и среднему предпринимательству при Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (приложение №1).
2.2. Состав Совета по малому и среднему предпринимательству при муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.12.2008 № 1052 «О Координационном экономическом совете при Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.11.2019 № 1882 «О внесении изменений в состав Координационного экономического совета при Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 24.12.2021 № 1908 «О внесении изменений в состав Координационного экономического совета при Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области Лосева В.Г.

 Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                        О.М. Смоляков

	Приложение № 1

	к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	от 11.02.2025 № 174

	ПОЛОЖЕНИЕ

	о Совете по малому и среднему предпринимательству при Администрации муниципального образования

	«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Совет по малому и среднему предпринимательству при Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее - Совет) является добровольным коллегиальным совещательным органом в сфере развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Смоленской области, органов местного самоуправления муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области и настоящим Положением.
Свою деятельность Совет строит на принципах профессионализма, объективности, независимости и гласности.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной целью деятельности Совета является содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
2.2. Основными задачами Совета являются:
2.2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к разработке и реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
2.2.2. Рассмотрение вопросов развития субъектов малого и среднего предпринимательства, их законных прав и интересов в процессе деятельности.
2.2.3. Обобщение и распространение опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и структур поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
[bookmark: P58]3. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными и территориальными объединениями, союзами и ассоциациями малого и среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами.
3.2. Запрашивает в установленном порядке необходимые информационные, аналитические, справочные и другие материалы, а также правовые акты в органах государственной власти и органах местного самоуправления.
3.3.  Способствует взаимодействию объединений предпринимателей с органами местного самоуправления по вопросам создания равных и благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3.4. Принимает участие в подготовке материалов для проведения конференций, семинаров, круглых столов по проблемам развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
3.5. Обобщает предложения предпринимателей по актуальным вопросам ведения ими предпринимательской деятельности и доводит до органов местного самоуправления муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области консолидированную позицию предпринимательского сообщества по этим вопросам.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

4.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета, членов Совета, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства района, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, приглашенных на заседание.
4.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Управление экономического развития Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области. Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
4.3. Председатель Совета:
- осуществляет руководство деятельностью Совета;
- представляет интересы Совета в органах государственной власти и органах местного самоуправления;
- решает другие вопросы в соответствии с целями и задачами, изложенными в настоящем положении и полномочиями, предоставленными ему по решению Совета.
Заместитель председателя Совета председательствует на заседаниях Совета в случае отсутствия председателя Совета, и участвует в организации работы Совета.
Секретарь Совета своевременно оповещает членов Совета и приглашенных на заседание Совета о повестке заседания Совета, времени и месте проведения заседания Совета, ведет протоколы заседаний Совета.
4.4. Члены Совета:
- вносят предложения по формированию плана работы Совета и в проекты принимаемых Советом решений;
- выступают на заседаниях Совета;
- обсуждают задачи развития сферы малого и среднего предпринимательства и вносят предложения по их решению;
- соблюдают требования настоящего порядка;
- решают иные вопросы, касающиеся социально-экономического развития района
4.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в год. Решения по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании и носят рекомендательный характер. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя Совета является решающим.
Итоги заседания Совета оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета.
4.6. На заседания Совета могут приглашаться депутаты Вяземского окружного Совета депутатов, представители Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, надзорных организаций, средств массовой информации.

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	от 11.02.2025 № 174

Состав
 Совета по малому и среднему предпринимательству
при Администрации муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	Смоляков
Олег Михайлович
	- Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Совета

	Лосев
Виктор Георгиевич
	- заместитель Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя Совета

	Кириллова
Ольга Викторовна
	- заместитель начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь Совета

	Члены Совета

	Осипова
Александра Анатольевна
	- начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

	Фирсов
Алексей Олегович
	- начальник управления экономического развития Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, уполномоченный по поддержке малого и среднего предпринимательства в Вяземском районе

	Представители малого и среднего предпринимательства, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области
	- (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
image1.png